第１１２回電力・ガス取引監視等委員会議事要旨

日 時：平成２９年１０月１６日(月)１５:００～１５：２０

出席者：

（委 員）八田委員長、稲垣委員、林委員、圓尾委員

 （事務局）岸事務局長、曽根取引監視課長補佐、木尾取引制度企画室

長、野沢統括ＮＷ事業管理官、恒藤ＮＷ事業監視課長、石

川ＮＷ事業制度企画室長、伊藤小売取引検査管理官

議事概要：

※非公開開催

 ガス指定旧供給区域等の指定の解除について

事務局から電気事業法等の一部を改正する等の法律に基づく指定

旧供給区域等の指定の解除に向けた手続きを始めた旨報告を受けた。

 一般ガス導管事業の供給区域及び旧一般ガスみなしガス小売事業の

指定旧供給区域等の変更許可について

大阪瓦斯株式会社からの供給区域等の変更許可申請について、経済

産業大臣からの意見の求めを受け、審議を行ったところ、変更許可を

することに異存ない旨の意見を出すことを決定した。

以上